
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχολείου 

του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΘΗΝΩΝ.

2	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 
2025.

3	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Λέρου για το έτος 
2025.

4	 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του  Συν-
δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Κέρκυρας.

5	 Έγκριση της υπ’ αρ. 366/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά για τη λήψη μόνιμων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά με 
τη χωροθέτηση μίας γενικής θέσης στάθμευσης 
ΑμεΑ για όχημα επί της οδού Μαντινείας έμπρο-
σθεν του αριθμού 28 στο Δήμο Πειραιά.

6	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων ειδικών θέσεων και αορίστου χρόνου του ΠΕ-
ΣΥΔΑΠ για το έτος 2025 (Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6052/Ν1	 (1)
Τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχολεί-
ου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).
2. Την παρ. 8 του άρθρου 35, του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 
(Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 
νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 
ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-
ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροπο-
ποιήσεις του ν.  4093/2012, κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων: 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 355

2869



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2870 Τεύχος B’ 355/05.02.2025

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του του άρθρου 
έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α΄ 176) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8),

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και

η) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 193 
του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της πε-
ριβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 
ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντι-
μετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 5 και 8 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και τις παρ. 3 και 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

7. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-
γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

9. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μετα-
φοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής 
Γραμματείας.

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

12. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4-7-2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

13. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση 
και ισχύει.

14. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

15. Τις υπό στοιχεία 101515/Ν1/20-06-2018 (Β’ 2676) 
και 94815/N1/30-08-2023 (Β’ 5343) υπουργικές αποφά-
σεις με τις οποίες τροποποιήθηκε τελικά η άδεια λει-
τουργίας του Δημοτικού Σχολείου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ».

16. Το υπ’ αρ. 42732-2/19-12-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 153858/Ν1/23-12-2024) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 10-12-2024 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Δημοτικού Σχολείου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» για αλλαγή 
νόμιμου εκπροσώπου.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχολείου 
της ανώνυμης εταιρείας «Λεόντειος Σχολή Αθηνών Μο-
νοπρόσωπη Ανώνυμη Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτή-
τη του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ» ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, όπως αδει-
οδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με το άρθρο 35, παρ. 8 του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193) και τροποποιήθηκε τελικά με τις υπό 
στοιχεία 101515/Ν1/20-06-2018 (Β’ 2676) και 94815/N1/ 
30-08-2023 (Β’ 5343) υπουργικής απόφασης, ως ακολούθως:

Nόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘΑ για το Δημοτικού 
Σχολείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΘΗΝΩΝ», ορίζεται η Σκούρα Αμαλία του Ηρακλή.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 1852	 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το 
έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2871Τεύχος B’ 355/05.02.2025

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ’ αρ. 181/13.01.2025 έγγραφο του Δήμου Σύμης.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Σύμης, για το έτος 2025, ως 
εξής:

Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Ανώτατο όριο

ημερών
κατ’ έτος

1

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού/

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

60

2

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών/

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

30

3
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 

Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

30

4 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 30

5

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών/ΤΕ 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

20

6 ΤΕ Κοινωνικής Εργασία/
Κοινωνικών Λειτουργών 30

7
ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών/
Μηχανολόγων Μηχανικών

30

8 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 30

9
ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

30

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση
Ανώτατο όριο

ημερών
κατ’ έτος

1 Δικηγόρος με έμμισθη 
εντολή 20

2 Ειδικοί Συνεργάτες 
Δημάρχου 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπά-
νη ύψους 4.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σύμης οικ. έτους 2025, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 3.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

30-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 22 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1853	 (3)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Λέρου για το 
έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2872 Τεύχος B’ 355/05.02.2025

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστά-

μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

5. Το υπ’ αρ. 71/10.01.2025 έγγραφο του Δήμου Λέρου.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σιζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού 
του Δήμου Λέρου για το έτος 2025, ως εξής:

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικ/κού- Οικονομικού/ΠΕ Διοικ/κού-Οικονομικού 3 30
2  ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού / ΠΕ Οικονομικού 1 30
3 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60
4 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60
5 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60
6 ΤΕ Διοικ/κού – Λογιστικού/ΤΕ Διοικ/κού- Λογιστικού 6 30
7 ΤΕ Διεκ/σης Υποθ. Πολιτών/ΤΕ Διεκ/σης Υποθ. Πολιτών 3 30
8 ΤΕ Μηχανικών/ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 30
9 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 30

10 ΤΕ Μηχανικών /ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 30

  11 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 1 20

12 ΔΕ Διοικ/κού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικ/κού -Λογιστικού 7 30
13 ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ  Προσωπικού Η/Υ 2 30
14 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Σχεδιαστών 1 20
15 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 20
16 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων 1 20
17 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 3 20
18 ΔΕ Χειρ. Μηχ/των Έργου/ ΔΕ Χειρ. Μηχ/των Έργου 2 20
19 ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Δομικών Έργων (Οικοδομών) 2 20
20 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών 3 20

21 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων/ ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων 2 20

 EKTAKTOI ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Ψυχολόγων /ΠΕ Ψυχολόγων 1 30
2 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 20

3 ΔΕ Διοικ/κού- Λογιστικού /ΔΕ Διοικ/κού-Λογιστικού 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2873Τεύχος B’ 355/05.02.2025

(4)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του  Συν-
δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης Κέρκυρας.

Με την υπ’ αρ. 21-4/04.12.2024 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 και την υπ’ αρ. 33/ 
39456/17.11.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, την υπ’  αρ.  
5639/06.12.2024 βεβαίωση του Συνδέσμου Κοινωνι-
κής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, την υπ’ αρ. 
5350/21.11.2024 αίτηση της ΣΟΥΣΑΝΑ ΑΣΙΚΟΓΛΟΥ, 
εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας της υπαλ-
λήλου ΣΟΥΣΑΝΑ ΑΣΙΚΟΓΛΟΥ του Νικολάου, κλάδου/
ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων, η οποία εργάζεται με μερική απασχόληση με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, μέχρι και το ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλη-
σης, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες 
ομαλής και εύρυθμης λειτουργίας της δομής ΚΔΑΠ ΜΕΑ 
που λειτουργεί από το Σύνδεσμο Κοινωνικής Προστασί-
ας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας.

(Αρ. βεβ. βεβαίωση του Συνδέσμου Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας περί ύπαρξης πιστώ-
σεων για το έτος 2024 και πρόβλεψης για τα επόμενα 
έτη: 5351/21.11.2024).

(Αρ. απόφ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου (έλεγχος νομιμότη-
τας): 2548/14.01.2025).

(Αρ. απόφ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου: 4119/20.01.2025).

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Ι

Αριθμ. πρωτ. 84	 (5)
Έγκριση της υπ’ αρ. 366/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Πειραιά για τη λήψη μόνι-
μων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας ανα-
φορικά με τη χωροθέτηση μίας γενικής θέσης 
στάθμευσης ΑμεΑ για όχημα επί της οδού Μα-
ντινείας έμπροσθεν του αριθμού 28 στο Δήμο 
Πειραιά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. To άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορί-
ας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ν. 2696/1999, Α’57).

3. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’57).

4. Την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4314/2014 (Α’ 261).

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 1 40

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους 7.500,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Λέρου οικ. έτους 2025, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 3.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

15.6422 1.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 3.500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 22 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

I



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2874 Τεύχος B’ 355/05.02.2025

5. Το άρθρο 76 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’114).

6. Το άρθρο 34 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’57).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 87141 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρό-
μενης έγκρισης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, της υπ’ αρ. 366/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πειραιά.

9. Την υπ’ αρ. 366/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πειραιά.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την παραχώρηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ για όχημα, επί της οδού Μαντινείας έμπροσθεν 
του αριθμού 28, όπου το μήκος δεν θα υπερβαίνει τα 
πέντε και ήμισυ (5,50) μέτρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. πρωτ. 228	 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων ειδικών θέσεων και αορίστου χρόνου του ΠΕ-
ΣΥΔΑΠ για το έτος 2025 (Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικας Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), 
σύμφωνα με τις οποίες, οι αποφάσεις που εκδίδονται για 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 79 και 247 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
6. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Την υπ’ αρ. 66/2025 απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-

ωσης (Α-7) με ΑΔΑ: 6ΞΨ7ΟΡΙΕ-Ν2Ω σε πίστωση του ΚΑ: 
00-6032.001 του προϋπολογισμού του ΠΕΣΥΔΑΠ οικο-
νομικού έτους 2025.

9. Την υπ’ αρ. 92/2025 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης (Α-35) με ΑΔΑ: 952ΗΟΡΙΕ-ΔΕ9 σε πίστωση του ΚΑ: 
90-6022.001 του προϋπολογισμού του ΠΕΣΥΔΑΠ οικο-
νομικού έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. 107657/39045 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στον 
Περιβαλλοντικό Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - Πειραιά» 
(Β’ 4535/2016).

11. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου μας, απαιτείται 
πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, κα-
θώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος προ-
σωπικού (λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κ.λπ. 
των τακτικών υπαλλήλων), καθώς όσον αφορά το προ-
σωπικό Ι.Δ.Α.Χ. οι υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 
από την λειτουργία του νοσοκομείου αδέσποτων ζώων 
είναι συγκεκριμένες (περισυλλογή, διαχείριση και περί-
θαλψη αδέσποτων ζώων, τραυματισμένων ή ασθενών) 
δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας και 
καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη, ενώ 
όσον αφορά το προσωπικό ειδικών θέσεων οι υπηρεσι-
ακές ανάγκες που προκύπτουν: (α) από την διοικητική 
υποστήριξη του νοσοκομείου αδέσποτων ζώων, (β) από 
την επίβλεψη έργων, (γ) από τη διεκπεραίωση υπηρεσια-
κών υποθέσεων, (δ) από την προετοιμασία σχεδίων προς 
χρηματοδότηση από την Περιφέρεια και άλλους φορείς, 
δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας και 
καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Περιβαλ-
λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, για την 
αντιμετώπιση εποχικών ή επειγουσών αναγκών έως 
30/06/2025, ως εξής:

Υπηρεσία Ειδικότητα/ 
Ιδιότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων με 
υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 
για υπερωριακή
απογευματινή 
εργασία

Αριθμός Υπαλλήλων 
με εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών

Αριθμός ωρών ανά 
Υπάλληλο για εργασία 
τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες

Τμήμα 
υγειονομικών 
υπηρεσιών

ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων 1 υπάλληλος 120 ώρες 

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες εξαμηνιαίως



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2875Τεύχος B’ 355/05.02.2025

Τμήμα 
υγειονομικών 
υπηρεσιών

ΥΕ 
Φυλάκων- 
φροντιστές 
ζώων

1 υπάλληλος 120 ώρες 
εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες εξαμηνιαίως

Γραφείο 
Προέδρου 
(Προσωπικό 
ειδικών 
θέσεων)

Ειδικός 
συνεργάτης 1 υπάλληλος 120 ώρες 

εξαμηνιαίως 1 υπάλληλος 96 ώρες εξαμηνιαίως

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 7.596,00€, η οποία 
θα βαρύνει τον ΚΑ: 90-6022.001 για το Προσωπικό στο τμήμα υγειονομικών υπηρεσιών με ποσό 4.356,00€ και τον 
ΚΑ 00-6032.001 για το Προσωπικό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλοι ειδικών θέσεων) με ποσό 3.240,00€ του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες εξαμηνιαίως.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες εξαμηνιαίως.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2876 Τεύχος B’ 355/05.02.2025

*02003550502250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-05T19:07:30+0200




